1

  2020年６月 15日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ト コ ー ル

代 表 者 名 代表取締役社長 福地 泰

（コード番号：6064 東証マザーズ）

問い合わせ先 経営管理本部 部長 鈴木 良助

電 話 番 号 0 3 － 5 3 1 2 － 2 3 0 3

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

 2020年５月 29日付けの取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式の発行（以下「本

第三者割当増資」といいます。）に関し、本日、割当先である株式会社光通信（以下「光通信」といいま

す。）から新株式に係る払込金額全額の払込みを受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

以上の取引により、光通信は当社の議決権の 49.77%を保有する主要株主である筆頭株主であり、親会社

に該当することとなります。

本第三者割当増資の詳細につきましては、2020年５月 29日に公表いたしました「第三者割当による新

株式の発行並びに親会社、その他の関係会社及び主要株主の異動に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、光通信の使用人たる地位を有する当社監査等委員である社外取締役である末吉章寛氏が本日付

けで当社監査等委員である取締役を辞任いたしましたため、監査等委員である取締役の過半数は社外取

締役でなければならない旨を定める会社法第 331 条第６項の規定を満たしております。また当該取締役

の辞任後も、法令及び定款に定める取締役の員数を満たしております。

記

１．本第三者割当増資の概要

（１） 払込期日 2020年６月 15日

（２） 発行新株式数 普通株式 2,782,900株

（３） 発行価額 1株につき 1,078円

（４） 調達資金の額 2,999,966,200円

（５）
募集又は割当方法

（割当予定先）

第三者割当の方法による。

（株式会社光通信）

２．本第三者割当増資による発行済株式総数の推移

（１） 増資前の発行済株式総数 普通株式 8,466,600株

（２） 増資による増加株式数 普通株式 2,782,900株

2

（３） 増資後の発行済株式総数 普通株式 11,249,500株

以上